
Ersatzteilliste-Explosionszeichnung
Unterbautiefkühltisch UTKT 1600 
[Artikel-Nr.: 46711117002-0-N-0]

2022-11



PARTS LIST / PIÈCES DÉTACHÉES / LISTA DE PEÇAS / ELENCO RICAMBI / ERSATZTEILE / PIEZAS DE RECAMBIO

Code Description Qty.

40106007 Compresseur NEU2155U - CSR
Compresseur NEU2155U - CSR
Compressor NEU2155U - CSR
Compressore NEU2155U - CSR
Kompressor NEU2155U - CSR
Compresor NEU2155U - CSR

1.00
0

40209008 Evaporator
Évaporateur
Evaporador para bancadas negativas U2/T2
Evaporatore
Verdampfer
Evaporador

2.00
0

40215009 Condenser for R290 tube 5mm (U2)
Condenseur pour R290 tuyau 5mm (U2)
Condensador P/ R290 Tubo 5 mm (U2)
Condensatore per R290 tubo 5mm (U2)
Kondensator R290  Rohr 5mm (U2)
 Condensador para R290 tubería 500 (U2)

1.00
0

40701057 Fan motor W1G172-EC91-32 reverse speed with cable
Motoventilateur W1G172-EC91-32 vitesse inversée sans câble
Motoventilador W1G172-EC91-32 velocidade inversa s/ cabo
Motoventilatore W1G172-EC91-32 retromarcia senza cavo
Ventilatormotor W1G172-EC91-22 Rückwärtsgang ohne Kabel
Motoventilador W1G172-EC91-32 velocidad marcha atrás sin cable

1.00
0

40701059 Axial protection grid DP200A2123XSL.GN  - refª RP12-S (PB-12)
Grille de protection axiale DP200A2123XSL.GN  - refª RP12-S (PB-12)
Grelha protecção Axial DP200A2123XSL.GN - refª RP12-S (PB-12)
Griglia di protezione assiale DP200A2123XSL.GN  - refª RP12-S (PB-12)
Axial Schutzgitter DP200A2123XSL.GN  - refª RP12-S (PB-12)
Rejilla de protección axial DP200A2123XSL.GN  - refª RP12-S (PB-12)

4.00
0

41001009 Weld filter 40 Gr 6,5/ 6.5 - 6.5  R290 (UNIVERSAL)
Filtre à souder 40 Gr 6,5/ 6.5 - 6.5  R290 (UNIVERSEL)
Filtro de soldar 40 Gr 6,5/ 6.5 - 6.5  R290 (UNIVERSAL)
Filtro di saldatura 40 Gr 6,5/ 6.5 - 6.5  R290 (UNIVERSAL)
Filter zu schweissen 40 Gr 6,5/ 6.5 - 6.5  R290 (UNIVERSAL)
Filtro de soldar 40 Gr 6,5/ 6.5 - 6.5  R290 (UNIVERSAL)

1.00
0

41103073 Microprocessor XR75CH – 4 Relays, White display, Light Button, Code 
X0LL3ORQB5NA-000
Microprocesseur XR75CH – 4 Relays, White display, Light Button, Code 
X0LL3ORQB5NA-000
Micro XR75CH – 4 Relays, White display, Light Button, Code X0LL3ORQB5NA-000 refª 
19000531
Microprocessore XR75CH – 4 Relays, White display, Light Button, Code 
X0LL3ORQB5NA-000
Mikroprozessor XR75CH – 4 Relays, White display, Light Button, Code X0LL3ORQB5NA-000
Microprocesador XR75CH – 4 Relays, White display, Light Button, Code 
X0LL3ORQB5NA-000

1.00
0

41601008 Loading valve 1/4, VA635T075B
Vanne de charge 1/4, VA635T075B
Válvula de carga de gás 1/4 stardard cap neoprene gasket e tubo 75 mm refª VA635T075B
Valvola di carico 1/4, VA635T075B
Ladeventil 1/4, VA635T075B
Válvula de carga 1/4, VA635T075B

2.00
0

Art. Code: 11117002-0-N-0

Standard Negative Scandinavian Counter 1600 R290, 
Table Scandinave Negative Standard 1600 R290, 
Bancada Escandinava Negativa Standard 1600 com R290, Grelha NordCap
Banco Scandinavo Negativo Standard 1600 R290, 
3x GN1/1 Unterhähnchen-Gefrierschrank-Theke NordCap, R290



41603004  Solenoide Valve 1/4" EVR 3

Válvula Solenoide 1/4" EVR 3 - 032F1270
Válvula   Solenoide  EVR 3

1.00
0

41603023

Válvula Solenóide SANHUA 5/16 Soldar (FDF3A08)

1.00
0

41605009

Válvula plástica de esgoto 3/4 cinza - c/ rosca de 29mm 

2.00
0

41802024

Contra-magnético Vertical U´s (Laterais - Monobloco) - 441  mm

2.00
0

41901001 Fixing spring
Pièce de fixation
Fecho Rápido
Clip fissaggio rapido
Haltefeder
Clip de fijación

4.00
0

41901002 Stud screw for fixing spring
Boulon pour pièce de fixation
Perno p/ Fecho Rápido
Perno per clip fissaggio rapido
Bolzen für Haltefeder
Perno para clip de fijación

4.00
0

42101011 Legs AB5 ref. PN.681-1
Pieds inox AB5 réf. PN.681-1
Pés Inox 95/155
Piedini AB5 Codice PN.681-1
Füsse AB5 Code PN.681-1
Patas AB5 Código PN.681-1

6.00
0

42501024 Telescopic Guides 565 mm - Left Drawer Inox refª 785.565-03.629 LA-LI
Glissières coulissantes 565 mm - Tiroir gauche en Inox  refª 785.565-03.629 LA-LI
Calhas Telescópicas 565 mm - Gaveta Esq. Inox  refª 785.565-03.629 LA-LI

3.00
0

42501025 Telescopic Guides 565 mm - Right Drawer Inox  refª 785.565-03.629 LA-RE
Glissières coulissantes 565 mm - Tiroir droit Inox  refª 785.565-03.629 LA-RE
Calhas Telescópicas 565 mm - Gaveta Dir. Inox  refª 785.565-03.629 LA-RE

3.00
0

42501026 Telescopic Guides 565 mm - Left Bearing  Inox  refª 785.565-V2.0000 MI-LI

Calhas Telescópicas 565 mm - Rolamento Esq. Inox  refª 785.565-V2.0000 MI-LI

3.00
0

42501027 Telescopic Guides 565 mm - Right Bearing Inox  refª 785.565-V2.0000 MI-RE
Glissières coulissantes 565 565 mm - Roulement droit en Inox  refª 785.565-V2.0000 MI-RE
Calhas Telescópicas 565 mm - Rolamento Dir. Inox  refª 785.565-V2.0000 MI-RE

3.00
0



42501028 Telescopic Guides 565 mm - Left Side (body) Inox  refª 785.565-01.OASB KO-LI
Glissières coulissantes 565 mm - Barre gauche en Inox  refª 785.565-01.OASB KO-LI
Calhas Telescópicas 565 mm - Corpo Esq. Inox  refª 785.565-01.OASB KO-LI

3.00
0

42501029 Telescopic Guides 565 mm - Right Side (body)  Inox  refª 785.565-01.OASB KO-RE
Glissières coulissantes 565 mm - Barre droite Inox  refª 785.565-01.OASB KO-RE
Calhas Telescópicas 565 mm - Corpo Dir. Inox  refª 785.565-01.OASB KO-RE

3.00
0

42601125 Probes holder
Support des sondes
Porta Sonda borracha
Supporto delle sonde
Fühlerhalterung
Soporte de sondas

1.00
0

43001004 Power cord and plug H05VV-F 3G1,5 PVC GREY 2m
Câble avec fiche H05VV-F 3G1,5 PVC Gris 2m
Cabo de Alimentação H05VV-F 3G1,5 PVC CINZA 2MTS
Cavo con spina H05VV-F 3G1,5 PVC Grigio 2m
Kabel mit Stecker H05VV-F 3G1,5 PVC Grau 2m
Cable con clavija H05VV-F 3G1,5 PVC Gris 2m

1.00
0

43001009 Connection cable 450 mm ESM  refª10637-4-1040
Câble de connexion 450 mm ESM  refª10637-4-1040
Cabo de Ligação 450 mm ESM refª10637-4-1040
Cavo di connessione 450 mm ESM  refª10637-4-1040
Anschlusskabel 450 mm ESM  refª10637-4-1040
Cable de conexión 450 mm ESM  refª10637-4-1040

1.00
0

45101006 Heater 150W 425 mm - Ref. 100RS2291002
Résistance 150W 425 mm - Réf. 100RS2291002
Resistência 150W 425 mm - Refª 100RS2291002
Resistenza 150W 425 mm - Codice 100RS2291002
Heizung 150W 425 mm - Code 100RS2291002
Resistencia 150W 425 mm - Código 100RS2291002

2.00
0

45907006 Stainless steel bolt M5 x 22
Boulon en acier inox M5 x 22
Pernos Roscados Aço Inox  M5 x 22
Perno in acciaio inox M5 x 22
Bolzen aus Edelstahl M5 x 22
Perno en acero inoxidable M5 x 22

12.0
00

611020006

Posicionador de Resistência - T2

2.00
0

613010051

Lateral Habitáculo U1/U2 - 1600

Seitenpaneel des Maschinenfaches 

1.00
0

613010131

Gaveta grande CPL U1/U2 - Standard 

3.00
0

613010169

Grelha de Ventilação U's 1600 Standard 

1.00
0



613010224

Base grupo compressor U's Monobloco

1.00
0

613010276

Estrutura esq p/ kit de gavetas grandes U1/U2 

3.00
0

613010277

Estrutura dir p/ kit de gavetas grandes U1/U2 

3.00
0

613010284

 Janela Grupo Compressor Bancadas U's

1.00
0

61301056 Drip tray
Bac de récupération
Aparadeira de Evaporação - U1
Collettore dell'acqua
Tauwasserschale
Colector de agua

1.00
0

61301129 Worktop without upstand  U1 - 1600
Worktop without upstand  U1 - 1600
Tampo de Serviço s/Alçado CPL U1 - 1600
Piano senza alzatina  U1 - 1600
Arbeitsplatte ohne Aufkantung  U1 - 1600
Encimera sin peto  U1 - 1600

1.00
0

613020008

Grelha de ventilação CPL U2 1600 - Nordcap

1.00
0

613020039

Proteção Evaporador U2 - Ventilador Axial

4.00
0

613020040

Recolha de condensados - U2 (Monobloco)

2.00
0

613020042

Recolha de condensados CPL - U2 (Monobloco)

2.00
0

613020046

Grupo Compressor CPL U2 1600/2000 R290

1.00
0



Finanzen / Service
28307 Bremen
Thalenhorststraße 15
Tel.+49 421 48557-0
Fax+49 421 488650
bremen@nordcap.de

Vertrieb Ost
12681 Berlin
Wolfener Straße 32/34, Haus K
Tel.+49 30 936684-0
Fax+49 30 936684-44
berlin@nordcap.de

Vertrieb West
40699 Erkrath
Max-Planck-Straße 30
Tel.+49 211 540054-0
Fax+49 211 540054-54
erkrath@nordcap.de

Vertrieb Nord
21079 Hamburg
Großmoorbogen 5
Tel.+49 40 766183-0
Fax+49 40 770799
hamburg@nordcap.de

Vertrieb Süd
55218 Ingelheim
Hermann-Bopp-Straße 4
Tel.+49 6132 7101-0
Fax+49 6132 7101-20
ingelheim@nordcap.de www.nordcap.de


